
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

6+

№34 (221), 30 ноября 2022 г. Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 70 от 28 ноября 2022 г.

О внесении изменений в Постановление администрации сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87 «Об утверждении 
муниципальной программы сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области 
«Социально – экономическое развитие сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 – 2024 годы» (в редакции Постановления 

Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30марта 2022 года № 

11,от 29 апреля 2022 года №18/1, от 27.09.2022 г. №51)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования 
муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 29декабря2021года № 87, администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87:

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в паспорте муниципальной 
программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее Программа), «Объемы и 
источники финансирования», изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2022 – 2024 годы:
2022 год 61 495 048руб.57коп.;
2023 год 59 672475руб. 48 коп.; 
2024год 60 088583 руб.48 коп.
1.Средства бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2.В муниципальной программе сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области «Социально-экономическое развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, Подпрограмму № 1 
“Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы”изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 28 238 801 рублей 02 коп.
2022 год – 9 993 958 рублей 22 копеек;
2023 год – 9 118 251 рублей 40 копеек;
2024 год – 9 126 591 рублей 40 копеек.

 1.2.1 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 
1 Подпрограмме “Обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы” пункт 4 «Объем 
ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 1 
изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание 
главы сельского поселения

Местный бюджет 1 477 044,09 1 382 213,43 1 382 213,43
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 477 044,09 1 382 213,43 1 382 213,43
2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 6 522 966,00 6 006 515,95 6 006 515,95
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 6 522 966,00 6 006 515,95 6 006 515,95
3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 748 940,43 1 438 007,32 1 438 007,32
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 748 940,43 1 438 007,32 1 438 007,32
4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 239 711,31 235 105,00 235 105,00

ИТОГО 239 711,31 235 105,00 235 105,00
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 12 018,69 10 525,00 18 865,00

ИТОГО 12 018,69 10 525,00 18 865,00
6. Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
Услуги по ремонту опорного 
пункта в с. Васильевка

Местный бюджет 598 929,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 598 929,00 0 0
7.Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления поселений
Полномочия по внешнему 
муниципальному 
финансовому контролю

Местный бюджет 45 884,70 45 884,70 45 884,70
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 45 884,70 45 884,70 45 884,70

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

Местный бюджет 178 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 178 000,00 0 0
8.Оплата исполнительного листа.
Исполнительный лист Серия 
ФС №028151664 по Делу № 
2-1427/2019 от 18.12.2019г.

Местный бюджет 170 464,00 0 0

ИТОГО
Итого по мероприятиям: 9 993 958,22 9 118 251,40 9 126 591,40

1.3.В приложение №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 2 
Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022-2024 гг.». (Далее – Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы 
«Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022-2024 гг.»., «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
4 529 106 руб.85 коп.
2022 год – 1 492 187 руб.11 коп.
2023 год – 1 518 459 руб.87 коп.
2024 год – 1 518 459 руб.87 коп.

1.3.1.В приложение №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 2 
Подпрограмме «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопасности на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022-2024гг.». (Далее – Подпрограмма), в пункте «Мероприятия Подпрограммы», 
таблицу №1, изложить в следующей редакции: 

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб.)
2022 г. 2023г. 2024 г.

1. Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
Материальное содержание 
работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет 759 386,27 723 412,03 723 412,03
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 759 386,27 723 412,03 723 412,03
2. Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в сельском 
поселении 
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников пожарной безопасности

Местный бюджет 249 793,00 312 040,00 312 040,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 249 793,00 312 040,00 312 040,00
3.Межбюджетные трансферты по передаче полномочий
Межбюджетные трансферты по 
защите населения и территории 
последствий от чрезвычайных 
ситуаций

Местный бюджет 483 007,84 483 007,84 483 007,84

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 483 007,84 483 007,84 483 007,84
Итого по мероприятиям: 1 492 187,11 1 518 459,87 1 518 459,87

1.4.В приложение №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 6 
Подпрограмме «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы» (далее Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы», «9. Источники и объемы финансирования     
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Источники 
и объемы 
финансирования     
подпрограммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 22 817 589руб. 54 коп., в 
том числе:
2022 год – 4 407 773 руб.56 коп.
2023 год – 8 883 623руб.99 коп.
2024 год – 9 526 191 руб.99 коп.

1.4.1.В приложение №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 6 
Подпрограмме «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы» (Далее – Подпрограмма), в пункте «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1, 
изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Наименования Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. Расходы связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура – 
ремонт водопровода

Местный бюджет 2 476 280,00 8 883 623,99 9 526 191,99
Областной бюджет  0  0  0
Федеральный бюджет  0  0  0



2 васильевские новости №34 (221), 30 ноября 2022 г.

Коммунальная инфраструктура – 
выполнение работ по технологическому 
присоединению населения посёлка 
Рассвет к водопроводу

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет  0 0 0

Коммунальная инфраструктура – 
устройство ограждений из сетки 
скважин в сельском поселении 
Васильевка

Местный бюджет 318 439,00 0 0
Областной бюджет 0  0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Коммунальная инфраструктура 
– выполнение работ по ремонту 
противопожарного водопровода в 
п.Рассвет (тех.присоед.) 

Местный бюджет 1 194 645,56 0  0
Областной бюджет 0 0  0
Федеральный бюджет  0  0  0

Коммунальная инфраструктура – 
административный штраф

Местный бюджет 0  0 0
Областной бюджет 0  0 0
Федеральный бюджет 0  0  0

Коммунальная инфраструктура – 
выполнение работ по установке и 
замене люков смотровых колодцев

Местный бюджет 400 409,00 0  0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0  0 0

Коммунальная инфраструктура 
–услуги по проведению санитарно-
эпидемиологической экспертизы 
проекта организации зоны санитарной 
охраны для водозаборного сооружения 
расположенного по адресу: Самарская 
область, Ставропольский муниципальный 
р-н, с.п. Васильевка, п. Рассвет.

Местный бюджет 18 000,00 0 0

Областной бюджет  0  0 0
Федеральный бюджет  0  0 0

ИТОГО 18 000,00  0 0
2.Расходы связанные с мероприятиями по снижению риска ГО, защиты населения и территорий от ЧС
Коммунальная инфраструктура – 
устройство водозаборной скважины

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет  0 0 0
Федеральный бюджет  0  0  0

ИТОГО 0 0 0
Итого по мероприятиям: 4 407 773,56 8 883 623,99 9 526 191,99

1.5В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 7 
Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» (далее Подпрограмма), в Паспорте 
Подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», «Источники и объемы финансирования     
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Источники 
и объемы 
финансирования     
подпрограммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 33 228 544 руб.27 коп., в 
том числе:
2022 год – 11 969 426 руб.39 коп.
2023 год – 10 728 758 руб.94 коп.
2024 год – 10 530 358 руб. 94 коп.

1.5.1.В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 7 
Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» (далее Подпрограмма), в разделе 5 
«Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1, изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
 Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб.)
2022г. 2023 г. 2024 г.

1. Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 2 491 678,39 2 562 185,26 2 562 185,26
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Оплата за электротовары Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 2 491 678,39 2 562 185,26 2 562 185,26
2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 800 000,00 404 760,00 404 760,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 800 000,00 404 760,00 404 760,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
дворников

Местный бюджет 1 391 975,19 1 356 358,50 1 356 358,50
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

6.Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 

Местный бюджет 6 271 107,43 5 989 531,00 5 791 131,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Благоустройство сельского 
поселения - детская площадка 
«Химия добра”

Местный бюджет 598 741,20 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

Благоустройство- проведение 
отдельных видов работ по 
ремонту многоквартирных домов 
и благоустройству их дворовых 
территорий

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

7.Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 
за счет стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
8. Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район)
Осуществление мероприятий 
в рамках законодательства о 
градостроительной деятельности

Местный бюджет 415 924,18 415 924,18 415 924,18

Благоустройство сельских территорий 
в рамках государственной программы 
Самарской области “Комплексное 
развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 2025 
годы”

Местный бюджет 0 0 0

ИТОГО 415 924,18 415 924,18 415 924,18
Итого по мероприятиям: 11 969 426,39 10 728 758,94 10 530 358,94

1.6. В приложение №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022– 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 8 
Подпрограмме “Развитие социальной политики, доступная среда для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы” (Далее – Подпрограмма), в Паспорте 
Подпрограммы «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 
других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022  –  2024 годы», «Источники и 
объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Источники 
и объемы 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств феде-
рального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финанси-
рования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 16 599 028 руб.14 коп., в том числе:
2022 год – 6 098 508 руб.00 коп.
2023год – 5 250 260 руб.07 коп.
2024 год – 5 250 260 руб.07 коп.

1.6.1. В приложение №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022– 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 8 
Подпрограмме “Развитие социальной политики, доступная среда для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы” (Далее – Подпрограмма), в пункте 
«Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1, изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб. коп)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

 1. Материальное содержание работников в области социальной политики в сельском поселении 
Материальное содержание работников в 
области социальной политики

Местный бюджет 549 434,76 506 392,07 506 392,07

ИТОГО 549 434,76 506 392,07 506 392,07
1. Материально – техническое содержание работников в области социальной политики в сельском по-
селении
Материально – техническое содержание 
работников в области социальной политики

Местный бюджет 1 290 704,94 223500,00 223 500,00

ИТОГО 1 290 704,94 223 500,00 223 500,00
2. Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском поселении
Материально – техническое обеспечение 
празднично-досуговых мероприятий в 
сельском поселении

Местный бюджет 705 000,30 967 000,00 967 000,00

ИТОГО 705 000,30 967 000,00 967 000,00
3. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский
Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 
библиотек поселения. Создание условий 
для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций 
культуры

Местный бюджет 3 553 368,00 3 553 368,00 3 553 368,00

ИТОГО 3 553 368,00 3 553 368,00 3 553 368,00
Всего по мероприятиям: 6 098 508,00 5 250 260,07 5 250 260,07

1.7.В приложение №9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 9 
Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы» (Далее – Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022- 2024 годы», «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Источники 
и объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств феде-
рального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансиро-
вания подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
13 451 430 руб.49 коп.
2022 год – 5 484 753 руб.37 коп.;
2023 год – 3 983 338 руб.56 коп.;
2024 год - 3 983 338 руб.56 коп..

1.7.1. В приложение №9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 9 
Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы» (Далее – Подпрограмма), в пункте «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1, 
изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сельском поселении 
Содержание инструктора по молодеж-
ной политике

Местный бюджет 542 031,29 542 543,00 542 543,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 542 031,29 542 543,00 542 543,00
2. Материально – техническое содержание инструкторов по молодежнойполитики в сельском поселении
Материально – техническое 
содержание инструктора по 
молодежной политике

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
3. Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении
Материальное содержание инструктора 
по физкультуре и спорту

Местный бюджет 532 040,76 542 543,40 542 543,40
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 532 040,76 542 543,40 542 543,40
4. Материальное содержание работников учреждений физкультурно-спортивной направленности в 
сельском поселении
Материальное содержание работников 
учреждений физкультурно-спортивной 
направленности 

Местный бюджет 1 944 692,94 1 941 781,97 1 941 781,97
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 944 692,94 1 941 781,97 1 941 781,97
5. Материально – техническое содержание учреждений физкультурно-спортивной направленности в 
сельском поселении
Материально – техническое 
содержание учреждений 
физкультурно-спортивной 
направленности 

Местный бюджет 2 315 518,19 806 000,00 806 000,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 2 315 518,19 806 000,00 806 000,00
6. Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район)
Обеспечение условий развития на 
территории поселения физической 
культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных 
спортивных мероприятий поселения

Местный бюджет 117 675,41 117 675,41 117 675,41

Организация и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении

Местный бюджет 32 794,78 32 794,78 32 794,78

ИТОГО 150 470,19 150 470,19 150 470,19
Итого по мероприятиям: 5 484 753,37 3 983 338,56 3 983 338,56

1.8. В приложении № 10 А к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 



3васильевские новости№34 (221), 30 ноября 2022 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 71 от 28 ноября 2022 года

Об установлении отдельного расходного обязательства 
сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области для оплаты за выполнение 
работ по техническому обслуживанию сетей газопотребления и 

газораспределения

В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 года 
№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что обеспечение проведения оплаты за выполнение работ по техническому об-
служиванию сетей газопотребления и газораспределения.

2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное обязательство сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области исполняется в 
2022 году за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном по-
рядке соответствующим главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 10 000 руб. 00 копеек 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области в течение финансового года и планового периода 
по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области сумма денежных средств, уточненных в бюджете сельского по-
селения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области может подлежать 
изменению. 

 4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
 5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном 

сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru. 

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 72 от 28 ноября 2022 года

О внесении изменений в Постановление администрации 
сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 30.03.2022г. №12 « Об 
установлении отдельного расходного обязательства сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области проведения оплаты услуг по подготовке 
документации по планировке территории, проведению 

кадастровых работ по оформлению земельных участков, 
подготовка межевого плана, подготовка схем расположения 

земельных участков на кадастровом пане, за оформление 
имущественных прав (ФОК, опорный пункт, универсальная 

спортивная площадка, земельные участки и другие объекты для 
нужд администрации)»

В целях уточнения объемов финансирования отдельных расходных обязательств сельского поселе-
ния Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, Администрация сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

Внести следующие изменения в Постановление администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30.03.2022г. №12 «Об установлении 
отдельного расходного обязательства сельского поселения Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области проведения оплаты услуг по подготовке документации по планировке 
территории, проведению кадастровых работ по оформлению земельных участков, подготовка межевого 
плана, подготовка схем расположения земельных участков на кадастровом пане, за оформление 
имущественных прав (ФОК, опорный пункт, универсальная спортивная площадка, земельные участки 
и другие объекты для нужд администрации)» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Предусмотренное пунктом 2 настоящего Постановления расходное обязательство сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области исполняется в 
2022 году за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном по-
рядке соответствующим главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 79 241 руб. 71 коп..

2. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в течении финансового года по Решению Собрания 
Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области вышеуказанная сумма подлежит изменению. 

4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном 

сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 73 от 28 ноября 2022 года

Об установлении отдельного расходного обязательства 
сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области для оплаты за проведение 
судебной экспертизы по определению Ставропольского 

районного суда Самарской области по гражданскому делу 
№2-2054/2022

В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 года 
№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что обеспечение проведения оплаты за проведение судебной экспертизы по опре-
делению Ставропольского районного суда Самарской области по гражданскому делу №2-2054/2022., 
относится к расходному обязательству сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное обязательство сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области исполняется в 
2022 году за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном по-
рядке соответствующим главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 35 000 руб. 00 копеек 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области в течение финансового года и планового периода 
по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области сумма денежных средств, уточненных в бюджете сельского по-
селения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области может подлежать 
изменению. 

 4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
 5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном 

сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru. 

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 74 от 28 ноября 2022 года

Об установлении отдельного расходного обязательства 
сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области для оплаты за выполнение 
работ по замене системы автоматического контроля 

загазованности на объекте по адресу: 445130, Российская 
Федерация, Самарская область, Ставропольский р-н, 

с.Васильевка, ул.Коллективная, 54 «А»

В соответствии со ст. 69.1 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 6.10.2003 года 
№131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
и Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что обеспечение проведения оплаты за выполнение работ по замене системы 
автоматического контроля загазованности на объекте по адресу: 445130, Российская Федерация, 
Самарская область, Ставропольский р-н, с.Васильевка, ул.Коллективная, 54 «А», относится к рас-
ходному обязательству сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 
подпрограмме № 10 А “Информационное обеспечение администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области и освещение деятельности сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области в средствах 
массовой информации на 2022 - 2024 годы” (Далее - Подпрограмма), в Паспорте Подпрограммы 
«Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
Источники 
и объемы 
финансирования     
подпрограммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы 1 164 355 руб. 70 коп, в том числе:
2022 год – 405 561 руб. 70 коп.;
2023 год – 379 397 руб. 00 коп.;
2024 год – 379 397 руб. 00 коп..

1.8.1. В приложении № 10 А к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 
87, в подпрограмме № 10 А “Информационное обеспечение администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области и освещение деятельности 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области в 
средствах массовой информации на 2022 - 2024 годы” (Далее - Подпрограмма), в разделе Цели и 
задачи, сроки и источники финансирования Подпрограммы «Мероприятия Подпрограммы» Таблицу 
№1, изложить в следующей редакции: 

Таблица №1
Мероприятия Источник 

финансирования
Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

5. Подготовка и размещение материалов в средствах массовой информации, на сайте сельского 
поселения
Подготовка и опубликование материалов в 
печатном средстве массовой информации в 
газете «Ставрополь–на–Волге. Официальное 
опубликование»

Местный бюджет 95 000,00 199 997,00 199 997,00

Подготовка и опубликование материалов в 
печатном средстве массовой информации в 
газете «Волжская коммуна»

Местный бюджет 30 000,00 0 0

Выпуск электронной версии газеты «Вестник 
сельского поселения Васильевка»

Местный бюджет 98 400,00 98 400,00 98 400,00

Размещение официальной информации на 
сайте http://vasilevka.stavrsp.ru

Местный бюджет 36 000,00 36 000,00 36 000,00

Марки Местный бюджет 37 390,00 30 000,00 30 000,00
Подписка Местный бюджет 1 161,70 0 0
Канцелярские и хозяйственные товары Местный бюджет 107 610,00 15 000,00 15 000,00
Итого по мероприятиям: 405 561,70 379 397,00 379 397,00

1.9. В приложении №11Б к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 11 «Б» 
Подпрограмме “Обеспечение информатизации и электронного документооборота для осуществления 
деятельности администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление контроля за 
исполнением бюджета на 2022 - 2024 годы” , «Источники и объёмы финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции»
Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 6 421 374 руб. 25 коп., в 
том числе:
2021 год – 2 575 582 руб.95 коп.
2022 год – 1 922 895 руб.65 коп.
2023 год – 1 922 895 руб.65 коп.

1.9.1 В приложении 11 «Б» к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 87, в 11«Б» 
Подпрограмме Подпрограмма “Обеспечение информатизации и электронного документооборота для 
осуществления деятельности администрации сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление 
контроля за исполнением бюджета на 2022 - 2024годы” (Далее – Подпрограмма) Таблицу №1 
«Мероприятия Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

7. «Мероприятия подпрограммы»
 Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. Обеспечение информационной безопасности
Ведение реестров информационных 
систем, паролей и ключей доступа

Местный бюджет 0 0 0

ИТОГО: 0 0 0
2. Обеспечение функционирования и развития средств связи и передачи данных
Услуги телефонной связи Местный бюджет 30 673,30 30 230,00 30 230,00
Услуги сотовой телефонной связи Местный бюджет 36 135,00 37 706,75 37 706,75
Услуги по предоставлению доступа к 
информационно-коммуникационной сети интернет

Местный бюджет 60 480,00 56 653,25 56 653,25

ИТОГО: 127 288,30 124 680,00 124 680,00
3. Обеспечение устойчивого функционирования, модернизации и развития материально-технической 
базы сельского поселения
Приобретение ИТ- оборудования Местный бюджет 600 000,00 0,00 0,00
Приобретение расходных материалов к 
оргтехнике (в т.ч. картриджи)

Местный бюджет 0,00 0,00

Заправка картриджей, ремонт и 
техническое обслуживание оргтехники 

Местный бюджет 39 900,00 40 000,00 40 000,00

Техническая поддержка, сопровождение 
программного обеспечения и продление 
лицензий

Местный бюджет 261 534,00 191 355,00 191 355,00

ИТОГО: 901 434,00 231 355,00 231 355,00
4. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский
Полномочия по кассовому плану 
исполнению бюджета и осуществлению 
контроля за исполнением бюджета

Местный бюджет 264 053,87 264 053,87 264 053,87

Полномочия о передаче функций по 
ведению бюджетного (бухгалтерского) 
учета, составлению бюджетной 
(бухгалтерской отчетности

Местный бюджет 1 282 806,78 1 282 806,78 1 282 806,78

ИТОГО 1 546 860,65 1 546 860,65 1 546 860,65
ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ: 2 575 582,95 1 922 895,65 1 922 895,65

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские 

новости» и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев



4 васильевские новости №34 (221), 30 ноября 2022 г.

Самарской области.
2. Предусмотренное пунктом 1 настоящего Постановления расходное обязательство сельского 

поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области исполняется в 
2022 году за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в установленном по-
рядке соответствующим главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, в сумме 19 387 руб. 00 копеек 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области в течение финансового года и планового периода 
по Решениям Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области сумма денежных средств, уточненных в бюджете сельского по-
селения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области может подлежать 
изменению. 

 4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
 5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном 

сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru. 

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 75 от 28 ноября 2022 года

Об отмене Постановления администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 29.12.2021г. №90 «Об установлении отдельного 
расходного обязательства сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской по 
проведению оплаты по разработке проектной документации 

«Внесение изменений в Генеральный план сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области» и «Внесение изменений в ПЗЗ-правила 
землепользования и застройки»

В связи с приведением в соответствие документации, в порядке самоконтроля руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области администрация сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить Постановление администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29.12.2021г. №90 «Об установлении отдельного рас-
ходного обязательства сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской по проведению оплаты по разработке проектной документации «Внесение изменений в 
Генеральный план сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области» и «Внесение изменений в ПЗЗ-правила землепользования и застройки».

2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте поселения 

http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №27 от 28 ноября 2022 года 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2021 года № 30 
«О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ» (в редакции решения 

Собрания Представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 
30.03.2022 года №11, от 29.04.2022 года № 13, от 29.08.2022 года № 

19, от 27.09.2022 №20)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения  Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов, Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 30 «О бюджете сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов» (газета «Васильевские новости» от 30 декабря 2021 года 
№33(187), от 6 апреля 2022 года №9(196), от 29 апреля 2022 года №12(199), от 7 сентября 2022 года 
№ 24(211), от 30 сентября 2022 года № 27(214)) следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 год:

- общий объем доходов – 61 417 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 65 157 тыс. руб.;
- дефицит – 3 740 тыс. руб.». 
2. Приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению №1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» к настоящему Решению.

3. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) и видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции согласно Приложению №2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) и видов расходов классификации рас-
ходов бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 год» к настоящему Решению.

4. Приложение №6 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить 
в редакции согласно Приложению №3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» к 
настоящему Решению.

5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» 
и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В.Степанов 

 Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений 

Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области

545               65 157 252

Общегосударственные вопросы 545 01             12 618 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

545 01 02           1 477 0

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка района 
Ставропольский Самарской области от 28 ноября 2022г. № 27

Приложение № 2 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021 №30

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский на 2022 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 01 02 44         1 477 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 01 02 44 1       1 477 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

545 01 02 44 1 00 11000   1 477 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

545 01 02 44 1 00 11000 100 1 477 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

545 01 02 44 1 00 11000 120 1 477 0

Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адми-
нистраций

545 01 04           7 657 0

Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 01 04 44         7 657 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 01 04 44 1       7 090 0

Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

545 01 04 44 1 00 11000   7 090 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

545 01 04 44 1 00 11000 100 6 341 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

545 01 04 44 1 00 11000 120 6 341 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 01 04 44 1 00 11000 200 476 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 01 04 44 1 00 11000 240 476 0

Иные бюджетные ассигнования 545 01 04 44 1 00 11000 800 273 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 545 01 04 44 1 00 11000 850 273 0
Подпрограмма "Благоустройство терри-
тории сельского поселении Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

545 01 04 44 7       416 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

545 01 04 44 7 00 78210   416 0

Межбюджетные трансферты 545 01 04 44 7 00 78210 500 416 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 04 44 7 00 78210 540 416 0
Подпрограмма "Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

545 01 04 44 9       150 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

545 01 04 44 9 00 78210   150 0

Межбюджетные трансферты 545 01 04 44 9 00 78210 500 150 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 04 44 9 00 78210 540 150 0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

545 01 06           310 0

Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 01 06 44         310 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 01 06 44 1       46 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

545 01 06 44 1 00 78210   46 0

Межбюджетные трансферты 545 01 06 44 1 00 78210 500 46 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 06 44 1 00 78210 540 46 0
Подпрограмма "Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности админи-
страции сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и осуществле-
ние контроля за исполнением бюджета на 
2022 - 2024 годы"

545 01 06 44 Б       264 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

545 01 06 44 Б 00 78210   264 0

Межбюджетные трансферты 545 01 06 44 Б 00 78210 500 264 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 06 44 Б 00 78210 540 264 0
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

545 01 07           178 0

Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 01 07 44         178 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 01 07 44 1       178 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

545 01 07 44 1 00 78210   178 0

Межбюджетные трансферты 545 01 07 44 1 00 78210 500 178 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 07 44 1 00 78210 540 178 0
Резервные фонды 545 01 11           59 0
Непрограммное направление расходов 545 01 11 99         59 0



5васильевские новости№34 (221), 30 ноября 2022 г.

Резервный фонд местной администрации 545 01 11 99 0 00 79900   59 0
Иные бюджетные ассигнования 545 01 11 99 0 00 79900 800 59 0
Резервные средства 545 01 11 99 0 00 79900 870 59 0
Другие общегосударственные вопросы 545 01 13           2 937 0
Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 01 13 44         2 888 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 01 13 44 1       170 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

545 01 13 44 1 00 20000   170 0

Иные бюджетные ассигнования 545 01 13 44 1 00 20000 800 170 0
Исполнение судебных актов 545 01 13 44 1 00 20000 830 170 0
Подпрограмма "Информационное обе-
спечение администрации сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
и освещение деятельности сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
в средствах массовой информации на 2022 
- 2024 годы"

545 01 13 44 А       406 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

545 01 13 44 А 00 20000   406 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 01 13 44 А 00 20000 200 406 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 01 13 44 А 00 20000 240 406 0

Подпрограмма "Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности админи-
страции сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и осуществле-
ние контроля за исполнением бюджета на 
2022 - 2024 годы"

545 01 13 44 Б       2 312 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

545 01 13 44 Б 00 20000   1 029 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 01 13 44 Б 00 20000 200 1 029 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 01 13 44 Б 00 20000 240 1 029 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

545 01 13 44 Б 00 78210   1 283 0

Межбюджетные трансферты 545 01 13 44 Б 00 78210 500 1 283 0
Иные межбюджетные трансферты 545 01 13 44 Б 00 78210 540 1 283 0
Непрограммное направление расходов 545 01 13 99         49 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

545 01 13 99 0 00 20000   49 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 01 13 99 0 00 20000 200 29 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 01 13 99 0 00 20000 240 29 0

Иные бюджетные ассигнования 545 01 13 99 0 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 545 01 13 99 0 00 20000 850 20 0
Национальная оборона 545 02             252 252
Мобилизационная и вневойсковая под-
готовка

545 02 03           252 252

Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 02 03 44         252 252

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 02 03 44 1       252 252

Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

545 02 03 44 1 00 51180   252 252

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

545 02 03 44 1 00 51180 100 240 240

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

545 02 03 44 1 00 51180 120 240 240

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 02 03 44 1 00 51180 200 12 12

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 02 03 44 1 00 51180 240 12 12

Национальная безопасность и правоохра-
нительная деятельность

545 03             2 239 0

Гражданская оборона 545 03 09           483 0
Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 03 09 44         483 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы"

545 03 09 44 2       483 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

545 03 09 44 2 00 78210   483 0

Межбюджетные трансферты 545 03 09 44 2 00 78210 500 483 0
Иные межбюджетные трансферты 545 03 09 44 2 00 78210 540 483 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенно-
го характера, пожарная безопасность

545 03 10           1 009 0

Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 03 10 44         1 009 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы"

545 03 10 44 2       1 009 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 03 10 44 2 00 12000   1 009 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

545 03 10 44 2 00 12000 100 759 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 03 10 44 2 00 12000 110 759 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 03 10 44 2 00 12000 200 250 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 03 10 44 2 00 12000 240 250 0

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

545 03 14           747 0

Непрограммное направление расходов 545 03 14 99         747 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

545 03 14 99 0 00 20000   747 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

545 03 14 99 0 00 20000 100 145 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

545 03 14 99 0 00 20000 120 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 03 14 99 0 00 20000 200 602 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 03 14 99 0 00 20000 240 602 0

Национальная экономика 545 04             19 522 0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 545 04 09           19 047 0
Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 04 09 44         19 047 0

Подпрограмма "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы"

545 04 09 44 4       19 047 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

545 04 09 44 4 00 20000   19 047 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 04 09 44 4 00 20000 200 19 047 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 04 09 44 4 00 20000 240 19 047 0

Другие вопросы в области национальной 
экономики

545 04 12           475 0

Непрограммное направление расходов 545 04 12 99         475 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

545 04 12 99 0 00 20000   475 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 04 12 99 0 00 20000 200 475 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 04 12 99 0 00 20000 240 475 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 545 05             16 163 0
Жилищное хозяйство 545 05 01           20 0
Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 05 01 44         20 0

Подпрограмма "Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 05 01 44 5       20 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

545 05 01 44 5 00 20000   20 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 05 01 44 5 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 05 01 44 5 00 20000 240 20 0

Коммунальное хозяйство 545 05 02           4 408 0
Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 05 02 44         4 408 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

545 05 02 44 6       4 408 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

545 05 02 44 6 00 20000   4 408 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 05 02 44 6 00 20000 200 4 408 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 05 02 44 6 00 20000 240 4 408 0

Благоустройство 545 05 03           11 735 0
Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 05 03 44         11 735 0

Подпрограмма "Обеспечение деятельно-
сти Администрации сельского поселения 
Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

545 05 03 44 1       182 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

545 05 03 44 1 00 20000   182 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

545 05 03 44 1 00 20000 100 182 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 05 03 44 1 00 20000 110 182 0

Подпрограмма "Благоустройство терри-
тории сельского поселении Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

545 05 03 44 7       11 554 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 05 03 44 7 00 12000   1 392 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

545 05 03 44 7 00 12000 100 1 392 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 05 03 44 7 00 12000 110 1 392 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

545 05 03 44 7 00 20000   10 162 0



6 васильевские новости №34 (221), 30 ноября 2022 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 05 03 44 7 00 20000 200 10 151 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 05 03 44 7 00 20000 240 10 151 0

Иные бюджетные ассигнования 545 05 03 44 7 00 20000 800 11 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 545 05 03 44 7 00 20000 850 11 0
Образование 545 07             542 0
Молодежная политика 545 07 07           542 0
Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 07 07 44         542 0

Подпрограмма "Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

545 07 07 44 9       542 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 07 07 44 9 00 12000   542 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

545 07 07 44 9 00 12000 100 542 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 07 07 44 9 00 12000 110 542 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 545 08             3 710 0
Культура 545 08 01           2 332 0
Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 08 01 44         2 175 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ре-
монта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

545 08 01 44 8       2 175 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

545 08 01 44 8 00 78210   2 175 0

Межбюджетные трансферты 545 08 01 44 8 00 78210 500 2 175 0
Иные межбюджетные трансферты 545 08 01 44 8 00 78210 540 2 175 0
Непрограммное направление расходов 545 08 01 99         157 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

545 08 01 99 0 00 20000   157 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 08 01 99 0 00 20000 200 157 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 08 01 99 0 00 20000 240 157 0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

545 08 04           1 378 0

Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 08 04 44         1 378 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ре-
монта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

545 08 04 44 8       1 378 0

Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в 
соответствии с заключенными согла-
шениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

545 08 04 44 8 00 78210   1 378 0

Межбюджетные трансферты 545 08 04 44 8 00 78210 500 1 378 0
Иные межбюджетные трансферты 545 08 04 44 8 00 78210 540 1 378 0
Социальная политика 545 10             2 545 0
Другие вопросы в области социальной 
политики

545 10 06           2 545 0

Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 10 06 44         2 545 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ре-
монта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

545 10 06 44 8       2 545 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 10 06 44 8 00 12000   549 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

545 10 06 44 8 00 12000 100 549 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 10 06 44 8 00 12000 110 549 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

545 10 06 44 8 00 20000   1 996 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 10 06 44 8 00 20000 200 1 996 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 10 06 44 8 00 20000 240 1 996 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 545 11             4 792 0
Массовый спорт 545 11 02           4 792 0
Муниципальная программа "Социаль-
но - экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

545 11 02 44         4 792 0

Подпрограмма "Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

545 11 02 44 9       4 792 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

545 11 02 44 9 00 12000   4 792 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами

545 11 02 44 9 00 12000 100 2 477 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

545 11 02 44 9 00 12000 110 2 477 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

545 11 02 44 9 00 12000 200 1 982 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

545 11 02 44 9 00 12000 240 1 982 0

Иные бюджетные ассигнования 545 11 02 44 9 00 12000 800 333 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 545 11 02 44 9 00 12000 850 333 0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

545 14             2 774 0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера

545 14 03           2 774 0

Непрограммное направление расходов 545 14 03 99         2 774 0
Субсидии из бюджета поселения в област-
ной бюджет (отрицательные трансферты)

545 14 03 99 0 00 78240   2 774 0

Межбюджетные трансферты 545 14 03 99 0 00 78240 500 2 774 0
Субсидии 545 14 03 99 0 00 78240 520 2 774 0
Итого                 65157 252

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка района 
Ставропольский Самарской области от 28 ноября 2022г. № 27

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021 №30

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам сельского поселения Васильевка муниципального района 

Ставропольский и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета 

сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский на 
2022 год (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Муниципальная программа "Социально - экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы"

44         60 896 252

Подпрограмма "Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

44 1       9 395 252

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

44 1 00 11000   8 567 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

44 1 00 11000 100 7 818 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

44 1 00 11000 120 7 818 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 1 00 11000 200 476 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 1 00 11000 240 476 0

Иные бюджетные ассигнования 44 1 00 11000 800 273 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44 1 00 11000 850 273 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 1 00 20000   352 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

44 1 00 20000 100 182 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 1 00 20000 110 182 0
Иные бюджетные ассигнования 44 1 00 20000 800 170 0
Исполнение судебных актов 44 1 00 20000 830 170 0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

44 1 00 51180   252 252

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

44 1 00 51180 100 240 240

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

44 1 00 51180 120 240 240

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 1 00 51180 200 12 12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 1 00 51180 240 12 12

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

44 1 00 78210   224 0

Межбюджетные трансферты 44 1 00 78210 500 224 0
Иные межбюджетные трансферты 44 1 00 78210 540 224 0
Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы"

44 2       1 492 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

44 2 00 12000   1 009 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

44 2 00 12000 100 759 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 2 00 12000 110 759 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 2 00 12000 200 250 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 2 00 12000 240 250 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

44 2 00 78210   483 0

Межбюджетные трансферты 44 2 00 78210 500 483 0
Иные межбюджетные трансферты 44 2 00 78210 540 483 0
Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

44 4       19 047 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 4 00 20000   19 047 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 4 00 20000 200 19 047 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 4 00 20000 240 19 047 0

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы"

44 5       20 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 5 00 20000   20 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 5 00 20000 200 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 5 00 20000 240 20 0

Подпрограмма "Комплексное развитие системы комму-
нальной инфраструктуры на территории сельского поселе-
ния Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

44 6       4 408 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 6 00 20000   4 408 0



7васильевские новости№34 (221), 30 ноября 2022 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 6 00 20000 200 4 408 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 6 00 20000 240 4 408 0

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского по-
селении Васильевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

44 7       11 969 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

44 7 00 12000   1 392 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

44 7 00 12000 100 1 392 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 7 00 12000 110 1 392 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 7 00 20000   10 162 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 7 00 20000 200 10 151 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 7 00 20000 240 10 151 0

Иные бюджетные ассигнования 44 7 00 20000 800 11 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44 7 00 20000 850 11 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

44 7 00 78210   416 0

Межбюджетные трансферты 44 7 00 78210 500 416 0
Иные межбюджетные трансферты 44 7 00 78210 540 416 0
Подпрограмма "Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
поддержка отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы"

44 8       6 099 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

44 8 00 12000   549 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

44 8 00 12000 100 549 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 8 00 12000 110 549 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 8 00 20000   1 996 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 8 00 20000 200 1 996 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 8 00 20000 240 1 996 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

44 8 00 78210   3 553 0

Межбюджетные трансферты 44 8 00 78210 500 3 553 0
Иные межбюджетные трансферты 44 8 00 78210 540 3 553 0
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

44 9       5 485 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

44 9 00 12000   5 334 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

44 9 00 12000 100 3 019 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44 9 00 12000 110 3 019 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 9 00 12000 200 1 982 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 9 00 12000 240 1 982 0

Иные бюджетные ассигнования 44 9 00 12000 800 333 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 44 9 00 12000 850 333 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

44 9 00 78210   150 0

Межбюджетные трансферты 44 9 00 78210 500 150 0
Иные межбюджетные трансферты 44 9 00 78210 540 150 0

Подпрограмма "Информационное обеспечение админи-
страции сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области и освещение 
деятельности сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области в 
средствах массовой информации на 2022 - 2024 годы"

44 А       406 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 А 00 20000   406 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 А 00 20000 200 406 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 А 00 20000 240 406 0

Подпрограмма "Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для осуществления деятель-
ности администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области, ведение бюджетной (бухгалтерской) отчетности 
и осуществление контроля за исполнением бюджета на 
2022 - 2024 годы"

44 Б       2 576 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44 Б 00 20000   1 029 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

44 Б 00 20000 200 1 029 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

44 Б 00 20000 240 1 029 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

44 Б 00 78210   1 547 0

Межбюджетные трансферты 44 Б 00 78210 500 1 547 0
Иные межбюджетные трансферты 44 Б 00 78210 540 1 547 0
Непрограммное направление расходов 99         4 260 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   1 428 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 20000 100 145 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

99 0 00 20000 120 145 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 1 263 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 1 263 0

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 20000 800 20 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 00 20000 850 20 0
Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет (от-
рицательные трансферты)

99 0 00 78240   2 774 0

Межбюджетные трансферты 99 0 00 78240 500 2 774 0
Субсидии 99 0 00 78240 520 2 774 0
Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   59 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 59 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 59 0
Итого           65157 252

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Васильевка района 
Ставропольский Самарской области от 28 ноября 2022г. № 27

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2022 год (тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2022 год

 545 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  3 740 
545 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
 3 740 

 545 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -61 417 
 545 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -61 417 
 545 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -61 417 
 545 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
-61 417 

 545 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  65 157 
545 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  65 157 
 545 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  65 157 
 545 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
 65 157 

Издание «Васильевские новости»
№34 (221), 30 ноября 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел. 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


